Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 132 Viernes, 10 de junio de 2022 Pagina 18301

IV. ADMINISTRACION LocAL

Jumilla

3052 Resolucion de Alcaldia. Lista provisional de admitidos y excluidos
al proceso selectivo para Inspector de Policia Local.

Dofia Juana Guardiola Verdu, Alcaldesa-Presidenta del Excmo. Ayuntamiento
de Jumilla, en uso de las competencias del cargo, de conformidad con el art.
21 de la Ley 7/85, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local y
normativa concordante y complementaria,

Dispongo:

Asunto: Modificacion resolucién 1474/2021

Asunto: Lista provisional de admitidos y excluidos del proceso selectivo
Inspector de Policia Local.

Considerado que por Resolucién de Alcaldia num. 2749, de fecha 27 de
agosto de 2020, se aprobaron las bases reguladoras del proceso selectivo para
la provision mediante concurso - oposicidon por promocion interna de una plaza
de Inspector de Policia Local vacante en la plantilla de personal funcionario del
Ayuntamiento de Jumilla.

Considerando que por Resolucion de Alcaldia nim. 4606, de fecha 30 de
diciembre de 2020, se aprobd la modificacion de las bases reguladoras, del
proceso selectivo para la provisidn mediante concurso-oposicion por promocién
interna de una plaza de Inspector de Policia Local vacante en la plantilla de
personal funcionario del Ayuntamiento de Jumilla.

Considerando que con fecha 23 de octubre de 2020 dichas bases fueron
publicadas en el BORM, y con fecha 2 de febrero de 2021 se publicé la
modificacion de las mismas.

Considerando que con fecha 22 de febrero de 2021 fue publicada en el BOE
la convocatoria de este proceso selectivo, terminando el plazo de presentacion de
solicitudes el 15 de marzo de 2021.

Considerando que se ha dictado Resolucion de levantamiento de la
suspension cautelar efectuada mediante resolucién 1679/2021 de las resoluciones
2749/2020 y la 1474/2021 referentes al proceso selectivo Inspector de Policia
Local

Vista la propuesta de modificacion efectuada por la Concejalia de Personal,
Régimen Interior y Seguridad Ciudadana, numero Sefycu 2201257, incluida en
el expediente relativo a la modificacidn del tribunal y a las fechas del inicio del
proceso.

Examinada la documentacién que obra en el expediente por el Servicio de
Personal y Recursos Humanos, de conformidad con lo establecido en la base
5.2 de las Reguladoras por las que se rige el proceso selectivo, y en virtud de
la facultad que me atribuye el articulo 21.1. de la Ley 7/1985, de 2 de abiril,
reguladora de las Bases de régimen Local

NPE: A-100622-3052



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 132 Viernes, 10 de junio de 2022 Pagina 18302

Resuelvo:

Primero: Ratificar la lista provisional de admitidos y excluidos del proceso
selectivo Inspector de Policia Local, incluida en la Resolucion 1674/ 2021.

Admitidos:

DNI APELLIDOS Y NOMBRE
*X*6836%* GUARDIOLA LIZAN, ANTONIO
**¥0048%* MARTINEZ LASHERAS, JOSE DAVID
***2032%* MOROTE PINERA, DAVID

Excluidos:
No existen

De acuerdo con la Base sexta de las bases que rigen el proceso, finalizado el
plazo de diez dias habiles desde la publicacién de la lista provisional de admitidos
y excluidos si hubiera modificaciones a la lista. De no existir reclamaciones, esta
resolucién se considerara elevada automaticamente a definitiva, sin necesidad
de nueva publicacion, haciendo constar este hecho en el Tablén de la sede
electrénica (jumilla.sedipualba.es).

Segundo: Modificar el nombramiento efectuado del Tribunal de seleccién en
la Resolucion 1474/2021 y, segun lo establecido en la base sexta del proceso
selectivo, en los siguientes términos:

- Presidente: Antonio Luis Mula Pérez. Suplente: Alfonso Canales Lopez.

- Secretaria-Vocal: Josefa Torres Molina. Suplente: Vicente Martinez
Escandell.

- Vocal: Angel Pérez Sanchez. Suplente: Victoria Martinez Abellan.

- Vocal: Pedro Vicente Martinez Suplente: Miguel Angel Aguilar Navarro

- Vocal: Alfonso Ayuso Pérez. Suplente: Pedro Pérez Piernas.

Tercero: Convocar a los miembros del tribunal, para la realizacion de la
valoracion de méritos que tendra lugar el dia 22 de junio a las 11 horas en la Sala
Bodeguilla del Roque Bafios del Excmo. Ayuntamiento de Jumilla.

Cuarto: Convocar a los aspirantes para la realizacion del primer ejercicio de
oposicion para el proximo dia 29 de junio a las 11 horas en la Sala Bodeguilla del
Roque Bafios ubicada en la Plaza la Alcoholera nimero 3 y de conformidad con
las siguientes instrucciones:

¢ El dia del examen deberan presentarse 15 minutos antes de la convocatoria

e Deberan de venir provistos de: DNI y/o pasaporte (original) y de boligrafo
de color azul ( no se puede utilizar corrector)

e No pueden portar ningun tipo de dispositivo digital — analdgico, susceptible
de retransmitir informacién (el incumplimiento de este apartado implicara la no
calificacién del examen)

Quinto: Notificar la presente resolucién a los componentes del Tribunal
Calificador para su conocimiento y publicarla en el BORM de conformidad con lo
dispuesto en las bases del proceso.

Sexto: Dar cuenta de la presente resolucién al Pleno municipal.

Lo manda y firma la Sra. Alcaldesa Juana Guardiola Verdu, en Jumilla, a 27
de mayo de 2022.

NPE: A-100622-3052 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


jumilla.sedipualba.es

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	4966/2022	Decreto n.º 68/2022, de 2 de junio de 2022, por el que se aprueba la modificación de la declaración del bien de interés cultural, con categoría de monumento, Real Monasterio de la Encarnación de Monjas Clarisas de Mula, con la delimitación del e
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	4907/2022	Orden de 6 de junio de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 13 de mayo de 2022 de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas
	4962/2022	Orden de 7 de junio de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Educación
	4946/2022	Orden de 7 de junio de 2022, de la Consejería de Educación, por la que se convoca procedimiento selectivo para la cobertura de plazas, en comisión de servicios, durante el curso 2022-2023, para funcionarios docentes en programas educativos.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia
	Instituto Murciano de Acción Social
	4899/2022	Resolución de 6 junio de 2022 del Director Gerente del Instituto Murciano de Acción Social por la que se amplía el crédito asignado a la convocatoria de subvenciones cofinanciadas por el Fondo Social Europeo dirigidas a instituciones sin fin de 
	4900/2022	Resolución de 6 junio de 2022 del Director Gerente del Instituto Murciano de Acción Social por la que se amplía el crédito asignado a la convocatoria de subvenciones cofinanciadas por el Fondo Social Europeo dirigidas a instituciones sin fin de 
	Consejería de Salud
	4680/2022	Orden de 30 de mayo de 2022 de la Consejería de Salud, por la que se determinan los criterios aplicables para la designación de unidades funcionales de referencia en el Servicio Murciano de Salud.
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	4123/2022	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera sobre admisión definitiva de solicitud e información pública del permiso de investigación de recursos de la Sección D) de la Ley de Minas, recursos geotérmicos, denominad
	4252/2022	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de declaración de impacto ambiental del anteproyecto de instal
	4253/2022	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por el que se somete al trámite de información publica la solicitud de autorización administrativa previa y de declaración de impacto ambiental del anteproyecto de instal
	4254/2022	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de declaración de impacto ambiental del anteproyecto de instal
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	4657/2022	Resolución de 27 de mayo de 2022 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación por la que se somete a información pública y audiencia de los interesados el proyecto de Orden de la Presidenta del Servicio Regional de Empleo 
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	4857/2022	Anuncio de información pública del Proyecto de Orden de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias, por la que se establecen las normas de la condicionalidad que deben cumplir los beneficiarios que reciban
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana
	Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia
	4775/2022	Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia, relativo a la Información Pública sobre la convocatoria para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes y derechos afectados con motivo del anteproyecto de constru
	IV. Administración Local
	Blanca
	4601/2022	Aprobación definitiva de modificación de los Estatutos del Centro Municipal de Jubilados y Pensionistas .
	Bullas
	4667/2022	Modificación de l ordenanza reguladora del impuesto sobre el incremento del valor de los terrenos de naturaleza urbana.
	Jumilla
	4663/2022	Resolución de Alcaldía. Lista provisional de admitidos y excluidos al proceso selectivo para Inspector de Policía Local.
	La Unión
	4643/2022	Aprobación definitiva de la ordenanza fiscal del impuesto sobre incremento de valor de los terrenos de naturaleza urbana.
	Lorca
	4819/2022	Extracto de la convocatoria del concurso municipal de creación artística “Enciende Lorca 2022”, aprobada en Junta de Gobierno Local de 3 de junio de 2022.
	Murcia
	4665/2022	Exposición pública de la matrícula del censo de contribuyentes obligados al pago del impuesto sobre actividades económicas por cuota municipal de 2022.
	4842/2022	Extracto convocatoria de concesión de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva para la realización de programas, proyectos y/o actividades que impulsen la empleabilidad en el municipio de Murcia durante el ejercicio 2022.
	Ricote
	4591/2022	Decreto de la Alcaldía de regulación de las actuaciones administrativas automatizadas del Ayuntamiento de Ricote.
	San Pedro del Pinatar
	4713/2022	Edicto de exposición pública de la Cuenta General del Presupuesto del ejercicio 2021.
	4714/2022	Anuncio de bases de subvenciones para paliar daños por inundaciones en el municipio de San Pedro del Pinatar.
	4782/2022	Aprobación definitiva de la modificación de la plantilla orgánica del Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar.
	4783/2022	Modificación de la relación de puestos de trabajo del Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-06-08T20:16:14+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



